
D.D.A. ____ 

 

exÑâuuÄ|vt \àtÄ|tÇt 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Economia 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 

AREA 2 COORDINAMENTO FINANZIARIO 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la legge regionale n. 14  del 25-5-2022 recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2022-2024”; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 265  del 30-5-2022 con cui viene approvato il documento Tecnico di 

accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale e il Piano degli indicatori  per l’anno 2022 

VISTO il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i. recante «Riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture»; 

VISTO  il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale, 

convertito con modificazioni con Legge n.120 del 11 settembre 2020; 

VISTO il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 recante la Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e le 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure; 

VISTO le disposizioni contenenti misure urgenti in materia di tutela della salute, sostegno ai lavoratori e alle 

imprese e giustizia, connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

VISTO l’art. 56 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 35 della legge regionale n. 9/2013 e s.m.i. con cui è istituito, nell'ambito dell'Assessorato 

regionale dell'Economia, l'Ufficio per l'attività di coordinamento dei sistemi informativi regionali e 

l'attività informatica della Regione e delle pubbliche amministrazioni regionali; 

VISTO il D.P. Reg. n. 623 del 4 dicembre 2020 con il quale viene approvato il nuovo funzionigramma 

dell’Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2763 del 18 giugno 2020 con il quale è stato preposto, quale Dirigente Generale 

dell’“Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica”, il Dott. Vincenzo Falgares; 

VISTO il D.D.G. n. 49 del 29-4-2021 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente dell’Area 2 

“Coordinamento Finanziario, Affari Legali e Contenzioso” al Dott. Vito Vanella; 

VISTO il D.D.G. n. 56 del 3-5-2021 con il quale viene conferito l’incarico di Punto ordinante abilitato ad 

operare sul MEPA/CONSIP per conto dell’ARIT al Dott. Vito Vanella Dirigente dell’Area 2 

“Coordinamento Finanziario, Affari Legali e Contenzioso”; 

VISTO il D.D.G. n. 57 del 5-5-2021 con il quale al Dott.. Vito Vanella Dirigente dell’Area 2 Coordinamento 

Finanziario, è attribuita l'attuazione dei progetti e la gestione contabile e finanziaria dei provvedimenti 

amministrativi, con l'esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per i capitoli di entrata 

e di spesa di competenza dell’ARIT; 

VISTO   il DDG m. 274 del 27/12/2019  con il quale è approvato il contratto di servizio per la manutenzione 

ordinaria del Centro tecnico  della Regione Siciliana, comprendente l’Allegato A) del 27-12-2019 ed è 

autorizzata la assunzione di impegno sul cap. 132341 “Manutenzione ordinaria e riparazioni”, piano 

dei conti U.1.03.02.09.004 del  bilancio della Regione Siciliana  per l’esercizio finanziario 2019 di € 

30.500,00 IVA inclusa, di cui € 25.000,00 imponibile ed € 5.500,00 per  IVA al 22%, in favore di 

Sicilia Digitale società in house della Regione siciliana, via Thaon de Revel, 18/20   90100  Palermo - 

partita IVA 05468260822; 

Loredana.Vaccaro
Font monospazio
88



2 

CONSIDERATO che l’art. 5 del predetto contratto stabilisce che Sicilia Digitale S.p.A. società in house della 

Regione siciliana, dovrà rendicontare ogni trimestre sulle spese sostenute per la manutenzione del CT-

TDR; 

VISTA la nota 257 del 3-2-2021 di Sicilia Digitale S.p.A. con  cui  è rendicontata l’attività svolta nel 3° e  4° 

trimestre  del 2020 da parte del RUP della stessa società; 

VISTA la nota 1017 del 3-5-2022 di  Sicilia Digitale S.p.A. con  cui  è rendicontata l’attività svolta nell’anno 

2021 a saldo del contratto periodo 1-1-2021 – 30-11-2021 da parte del RUP della stessa società; 

VISTE le fatture  n. 2/2021  del 4-2-2021 dell’importo di € 4.700,42 iva inclusa  e n. 15/2022 del 3-05-2022  

di € 8.724,99  iva inclusa per un totale complessivo di € 13.425,41 di cui  imponibile € 11.004,43 e iva 

per € 2.420,98 relative, rispettivamente, alla rendicontazione del 3° e 4° trimestre 2020  e dell’anno 

2021 periodo 1-1-2021 – 30-11-2021, per le attività di manutenzione del Centro Tecnico  e afferenti le 

linee E-H-D-F in favore di Sicilia Digitale S.p.A. società in house della Regione siciliana, via Thaon 

de Revel, 18/20   90100  Palermo - partita IVA 05468260822; 

VISTO il DURC in corso di validità; 

VISTA  la rispondenza del codice IBAN del beneficiario con la documentazione di gara; 

VISTA la certificazione Equitalia; 

CONSIDERATO che Sicilia Digitale S.p.A. opera quale società in-house providing con capitale sociale detenuto 

per il 100% dalla Regione e che ai sensi dell’art. 83, comma 3, del D.Lgs. n. 159/2011 e s.m.i. la 

documentazione antimafia non è richiesta per i rapporti tra i soggetti pubblici e le società controllate 

dalla Regione, né è richiesta la tracciabilità finanziaria di cui alla L. 136/2010; 

D E C R E T A 

 

Art. 1  Per le argomentazioni e le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 

riportate è autorizzata la liquidazione  delle fatture  n. 2/2021  del 4-2-2021 di € 4.700,42 iva inclusa  e 

n. 15/2022 del 3-05-2022  di € 8.724,99  iva inclusa per un totale complessivo di € 13.425,41 di cui  

imponibile € 11.004,43 e iva per € 2.420,98 relative, rispettivamente, alla rendicontazione del 3° e 4° 

trimestre 2020  e dell’anno 2021 periodo 1-1-2021 – 30-11-2021, per le attività di manutenzione del 

Centro Tecnico della Regione Siciliana, afferenti le linee E-H-D-F, in favore di Sicilia Digitale S.p.A. 

società in house della Regione siciliana, via Thaon de Revel, 18/20   90100  Palermo - partita IVA 

05468260822,  sul cap. 132341 “Manutenzione ordinaria e riparazioni”, piano dei conti 

U.1.03.02.09.004 del  bilancio della Regione Siciliana, a valere sull’impegno assunto con il DDG 274 

del 27-12-2019 e riaccertato  nell’esercizio finanziario 2022. 

 

Il presente provvedimento, soggetto alla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità, è trasmesso al 

responsabile della pubblicazione dei dati sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui 

all’art. 68, della L.R. n. 21/2014 e ss.mm.ii., nonché alla Ragioneria Centrale dell’Economia per la registrazione 

ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9/2021. 

 

 

Palermo lì         
 

 

Il Consegnatario 

Giuseppe Leone  

                                                                                                        

Il Dirigente dell’Area 2 

       Vito Vanella 

 

 

 

 

 

 

 

 
\\172.28.112.18\arit\CONSEGNATARIO\2 DETERMINA A CONTRARRE 2020\Manutenzione  CT-TDR\MANUTENZIONE 

2020\Rendiconta. 2021\Decreto di liquidaz..docx 

Loredana.Vaccaro
Font monospazio
07.06.2022


		2022-06-07T13:32:26+0200
	VITO VANELLA


		2022-06-07T13:34:45+0200
	GIUSEPPE LEONE




